

| | |
|--|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 36/2023 |
| | Processo Adm.: 51/2023 Data do Processo: 28/06/2023 |

CNPJ: 82.928.706/0001-82 **Telefone:** (48) 3644-1625
Endereço: Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro
CEP: 88790-000 - Laguna

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023
b) Nr. Licitação: 36/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 14/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de construção, areias, brita e correlatos para suprir as demandas das Secretarias do município, em conformidade com este edital e seus anexos.*

Participante: PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---------------------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 5 | BOLSAS DE ASFALTO FRIO COM 25KG | 1.500,0 | UN | 18,80 | 28.200,00 |
| Total do Participante: | | | | | 28.200,00 |

Participante: QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|--|---------|-----|--------|-------------------|
| 1 | AREIA DE BRITA M ³ | 250,000 | MT3 | 129,39 | 32.347,50 |
| 7 | PEDRA BRITADA Nº 0, PEDRISCO DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 6,5MM E | 1.000,0 | MT3 | 130,20 | 130.200,00 |
| 8 | PEDRA BRITADA Nº 1, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 12,6MM E NO MÁXIM | 1.000,0 | MT3 | 128,69 | 128.690,00 |
| 9 | PEDRA BRITADA Nº 4, TIPO RACHÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 76MM | 500,000 | MT3 | 139,00 | 69.500,00 |
| 10 | SAIBRO QUARTZOSO PARA MANUTENÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS. LIMITE | 12.000, | MT3 | 45,40 | 544.800,00 |
| Total do Participante: | | | | | 905.537,50 |

Participante: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI

| | | | | | |
|-------------------------------|--|---------|-----|--------|-------------------|
| 3 | Blocos de Concreto Simples 14x19x39 | 5.000,0 | UNI | 4,54 | 22.700,00 |
| 4 | CAL REFINADA PARA PINTURA EM INTERIORES E EXTERIORES. HIDRAT | 2.000,0 | UN | 20,88 | 41.760,00 |
| 6 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO 40X70CM DIMENSÕES 15X5X6CM | 420,000 | UN | 450,00 | 189.000,00 |
| 11 | VERGALHÃO DE AÇO CA -50 - 10MM (3/8) COMPRIMENTO DE 12 CM | 250,000 | UN | 61,83 | 15.457,50 |
| 12 | VERGALHÃO DE AÇO CA -50 - 12,5MM (1/2) COMPRIMENTO DE 12 M | 150,000 | UN | 99,56 | 14.934,00 |
| 13 | VERGALHÃO DE AÇO CA -50 - 16MM (3/4) COMPRIMENTO DE 12 M | 150,000 | UN | 158,38 | 23.757,00 |
| 14 | VERGALHÃO DE AÇO CA -50 - 8MM (5/16) COMPRIMENTO DE 12 CM | 250,000 | UN | 47,91 | 11.977,50 |
| 15 | VERGALHÃO DE AÇO CA -60 - 6,3MM (1/4) COMPRIMENTO DE 12 CM. | 250,000 | UN | 32,36 | 8.090,00 |
| Total do Participante: | | | | | 327.676,00 |

Laguna, 18 de Agosto de 2023

.....
Assinatura do Responsável